
 

 

Úspory energie III. Výzva 

MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 

 

„Výměna strojního vybavení společnosti MORAVOSTAV Brno, a.s. 

stavební společnost - dodávka kolového rypadla“ 

 

(dále jen „zakázka“ nebo „výběrové řízení“) 

 

dle Pravidel pro výběr dodavatelů Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky 

 

 



 
Znění dotazu č. 1: 

 

Vaše společnost vypsala výběrové řízení na kolový bagr.  Prosím Vás o úpravu parametrů v zadání, 

protože současné zadání nám neumožňuje soutěžit, přestože  máme v portfoliu špičkové technologie, 
které jsou využívány v provozech Vašeho typu. 

 

Parametr“ Zdvihový objem  min 7l“ prosím změnit na „Zdvihový objem min 4,6l“. Důvod: tento 
parametr nijak nesouvisí s žádnou pracovní vlastností stroje, nijak neovlivňuje jeho výkon, dosahy, 

hydraulické síly atd. Současné zadání odpovídá jedinému stroji na trhu,  tzn. žádný jiný dodavatel 

nemůže nabídnout svoji techniku. 

 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Děkujeme za Váš dotaz. Především žádáme o zasílání veškerých dotazů související s veřejnou 
zakázkou v souladu s požadavky zadávací dokumentace - tedy na email verejne-zakazky@rpa.cz 

Zadavatel na stanovených technických parametrech veřejné zakázky trvá Dle přesvědčení zadavatele 
je zdvihový objem, počet válců a výkon motoru vzájemně navázaný a přímo ovlivňuje životnost 

motoru, potažmo celého stroje. Dále pak umožňuje zadavateli pracovat se strojem v menších otáčkách 

a tím dosáhnout úspory paliva, což je hlavním předmětem dotačního titulu a naším hlavním zájmem. 

Před zahájením veřejné zakázky byl proveden průzkum trhu, který ověřil, že podmínky veřejné 

zakázky dokáže splnit více než jeden dodavatel.  

Zadavatel s ohledem na meškání lhůty pro podání nabídek tuto prodlužuje o 2 pracovní dny. Aktuální 

lhůta pro podání nabídek je nyní nastavena do 30.9.2020 10:00 

 

 

 

 

 
 ……………………....………………………….. 

 RPA Tender, s.r.o. 

 zástupce zadavatele 


		2020-09-01T17:57:10+0200
	Ing. Petr Kolář




